
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020091700139

139

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

25351.601261/2020-44 / 221900232
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 2072201/20-9
--------------------------------------
RENTAL Y INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME / 022.102.046/0001-54
GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS USINA CORURIPE
25351.480705/2020-00 / 283550002
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1693738/20-1

Ministério do Turismo

INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO NACIONAL
SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS

PORTARIA Nº 27, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020

Suspensão Temporária de Contrato
Contratada: Construtora Biapó - CNPJ: 25.078.452/0001-77
Contratante: Superintendência do Iphan em Goiás - CNPJ: 26.474.056/0015-77
Modalidade de licitação: Concorrência nº 03/2019

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO
NACIONAL - IPHAN/GO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 673,
de 16 de outubro de 2009, de acordo com o Despacho nº 1586/2020 COTEC IPHAN-GO, e
conforme o constante no Processo nº 01516.000686/2019-18, resolve:

Art.1º Suspender por prazo indeterminado a execução do Contrato nº 14/2019,
que tem como objeto a obra de restauração do Theatro Sebastião Pompeu de Pina.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 14/09/2020.

ALLYSON RIBEIRO E SILVA CABRAL

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO
3ª SUBCÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

PAUTA DA 33ª SESSÃO ORDINÁRIA
A SER REALIZADA EM 21 DE SETEMBRO DE 2020

Hora: 14:00h
Local: Sala de reuniões da Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério

Público do Trabalho - SAUN Quadra 05, Lote C, Torre A, Edifício CNC, 16º Andar, Asa Norte,
Brasília, DF.

1ª Parte - Expediente.
a) - Comunicados e Assuntos Gerais:
1 - Coordenador(a) da CCR.
2 - Membros da CCR.
2ª Parte - Ordem do Dia.
I - Feitos com Pedido de Vista
Processo PA-PROMO-001569.2020.02.000/9 - Assunto: 3.CONAFRET -

Interessados: REQUERIDO: FLAVIO ANTONY DE OLIVEIRA, REQUERENTE: TELEMAR NORTE
LESTE S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

II - Recursos administrativos
Processo PA-MED-006298.2020.01.000/0 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:

REQUERENTE: ALEXANDRE ALVES DA SILVA, REQUERIDO: SINDICATO DOS PROFISSIONAIS
EM EDUCACAO FISICA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - Relatora: Dra. Sandra Lia
Simón.

Processo IC-001312.2020.04.000/5 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: FEDERACAO NACIONAL DOS TRABALHADORES MOTOCICLISTAS
MOTOFRETISTAS PROFISSIONAIS DO BRASIL , INQUIRIDO: SINDIMOTO - SINDICATO DOS
EMPREGADOS MOTOCICLISTAS E CICLISTAS, EM VEICULOS DE DUAS OU TRÊS RODAS,
MOTORIZADAS OU NÃO, DE PORTO ALEGRE, GRANDE PORTO ALEGRE E REGIÃO - Relatora:
Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000292.2020.14.002/5 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: BANCO DO BRASIL S/A (AGÊNCIA PRESIDENTE MÉDICI),
NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo PP-005780.2019.01.000/2 - Assunto: 5.CONATPA - Interessados:
INVESTIGADO: H TECH ENGENHARIA LTDA , NOTICIANTE: MINISTERIO PUBLICO DA UNI AO,
NOTICIANTE: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Relatora: Dra. Célia Regina Camachi
Stander.

Processo NF-001191.2020.03.000/6 - Assunto: 6.COORDIGUALDADE -
Interessados: NOTICIANTE: LILIAN ROCHA SILVA, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE BELO
HORIZONTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) - Relatora: Dra. Célia Regina Camachi
Stander.

Processo IC-000198.2014.15.000/7 - Assunto: 4.CONAP, 6.COORDIGUALDADE -
Interessados: INQUIRIDO: MUNICIPIO DE JUNDIAI, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr.
Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo IC-000411.2018.02.003/0 - Assunto: 5.CONATPA, 8.CONALIS -
Interessados: NOTICIANTE: ÓRGÃO DE GESTÃO DE MÃO DE OBRA DO TRABALHO
PORTUÁRIO DO PORTO ORGANIZADO DE SANTOS, INQUIRIDO: SINDICATO DOS
ESTIVADORES DE SANTOS, SÃO VICENTE, GUARUJÁ E CUBATÃO - Relator: Dr. Gláucio Araújo
de Oliveira.

Processo IC-002399.2019.05.000/8 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
INQUIRIDO: BALL EMBALAGENS LTDA, NOTICIANTE: SINDICATO TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, SIDERÚRGICAS, MECÂNICAS, AUTOMOBILÍSTICAS E DE AUTO
PEÇAS, DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, DE INFORMÁTICA E DE EMPRESAS DE
SERVIÇO DE REPAROS, MANUTENÇÃO E MONTAGEM DE SIMÕES FILHO/BAHIA - Relator:
Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo PP-001296.2019.17.000/0 - Assunto: 5.CONATPA - Interessados:
NOTICIANTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES EM TRANSPORTE AQUAVIÁRIO NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, INVESTIGADO: SULNORTE SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA - Relator: Dr.
Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-000836.2020.01.000/6 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: FEDERACAO NAC DOS TRAB NO COM DE MIN E DER DE PETROLEO ,
NOTICIADO: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS CPRM - Relator: Dr.
Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-000387.2020.02.002/1 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: ANOVIS INDUSTRIAL FARMARCEUTICA LTDA., NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS, PLÁSTICAS E SIMILARES DE
SÃO PAULO, TABOÃO DA SERRA, EMBU, EMBU-GUAÇU E CAIEIRAS - Relator: Dr. Gláucio
Araújo de Oliveira.

Processo NF-000051.2020.05.003/0 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: 11ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE JUAZEIRO, NOTICIADO:
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E A INFANCIA DE CASTRO , NOTICIADO:
HOSPITAL REGIONAL DE JUAZEIRO - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-001919.2020.15.000/6 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: HOSPITAL DAS CLINICAS DA UNICAMP, NOTICIANTE: (SOB SIGILO)
- Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo IC-002453.2019.05.000/7 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
INQUIRIDO: AZUL LINHAS AÉREAS BRASILEIRAS S.A., NOTICIANTE: SINDICATO NACIONAL
DOS AEROVIÁRIOS - Relatora: Dra. Janine Milbratz Fiorot.

III - Declínios de atribuições
Processo IC-000664.2020.01.000/9 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -

Interessados: NOTICIANTE: CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN, INQUIRIDO:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-000205.2020.03.006/8 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: BÁRBARA PIRES MEDEIROS, NOTICIADO: CARLOS BENEDITO SILVA, NOTICIADO:
MARIA APARECIDA CARVALHO DE PINHO, NOTICIANTE: NOTICIANTE ANÔNIMO,
NOTICIADO: SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNÍCIPIO DE PEÇANHA -
Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo PP-000578.2020.21.000/6 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
INVESTIGADO: HOSPITAL NAVAL DE NATAL - MARINHA DO BRASIL, NOTICIANTE:
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RIO GRANDE DO
NORTE/CEARÁ-MIRIM - Relatora: Dra. Sandra Lia Simón.

Processo NF-002942.2020.03.000/6 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: JEFFERSON ELOY DE BRITO, NOTICIADO: MUNICÍPIO DE BELO
HORIZONTE (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE) - Relatora: Dra. Célia Regina Camachi
Stander.

Processo NF-000488.2020.05.006/5 - Assunto: 6.COORDIGUALDADE -
Interessados: NOTICIANTE: BAHIA SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO, NOTICIANTE:
SIGILOSO. - Relatora: Dra. Célia Regina Camachi Stander.

Processo NF-000773.2020.22.000/1 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIADO: MUNICÍPIO DE TERESINA/PI, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE TERESINA/PI - SINDSERM - Relatora: Dra. Célia
Regina Camachi Stander.

Processo IC-005962.2018.01.000/3 - Assunto: 4.CONAP, 9.TEMAS GERAIS -
Interessados: NOTICIANTE: ANÔNIMO, INQUIRIDO: ESTADO DO RIO DE JANEIRO -
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Relator: Dr. Gláucio Araújo de
Oliveira.

Processo IC-000084.2018.03.008/4 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), INQUIRIDO: SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE
ALMENARA - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo IC-000984.2019.03.000/2 - Assunto: 3.CONAFRET, 4.CONAP -
Interessados: INQUIRIDO: ASSOCIAÇÃO PRO-CULTURA E PROMOÇÃO DAS ARTES,
INQUIRIDO: ESTADO DE MINAS GERAIS (SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO DE MINAS GERAIS - SEPLAG), INQUIRIDO: FUNDAÇÃO CLOVIS SALGADO,
NOTICIANTE: SINDICATO DOS MÚSICOS PROFISSIONAIS DE MINAS GERAIS - Relator: Dr.
Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-003460.2020.02.000/9 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIADO: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO
DE SÃO PAULO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

Processo NF-000161.2020.05.001/7 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIADO: GUARDA MUNICIPAL DE ILHÉUS - MUNICÍPIO DE ILHÉUS, NOTICIADO:
LEONARDO GOMES BANDEIRA, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. Gláucio Araújo de
Oliveira.

Processo NF-001167.2020.13.000/2 - Assunto: 4.CONAP - Interessados:
NOTICIANTE: (SOB SIGILO), NOTICIADO: MUNICÍPIO DE ARARUNA/PB - Relator: Dr. Gláucio
Araújo de Oliveira.

Processo NF-000160.2020.14.001/4 - Assunto: 3.CONAFRET - Interessados:
NOTICIADO: JOCI SOUZA DO NASCIMENTO, NOTICIANTE: (SOB SIGILO) - Relator: Dr. Gláucio
Araújo de Oliveira.

Processo NF-000456.2020.15.002/9 - Assunto: 8.CONALIS - Interessados:
NOTICIADO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO, NOTICIANTE: SINDICATO DOS
TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DA CONSTRUÇÃO DO MOBILIÁRIO E MONTAGEM
INDUSTRIAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS - Relator: Dr. Gláucio Araújo de Oliveira.

IV - Demais Procedimentos para análise revisional
PRT 1ª Região-RJ - IC-002690.2007.01.000/0, IC-000717.2014.01.004/0, IC-

000123.2015.01.000/2, IC-000216.2016.01.000/5, IC-001787.2016.01.000/2, IC-
004782.2017.01.000/1, IC-002881.2018.01.000/9, IC-002985.2018.01.000/8, IC-
004225.2018.01.000/5, IC-005643.2018.01.000/4, IC-005695.2018.01.000/7, IC-
006570.2018.01.000/8, IC-000139.2019.01.000/9, IC-000872.2019.01.000/0, IC-
004255.2019.01.000/6, PP-006086.2019.01.000/2, PP-006097.2019.01.000/4, PP-
006273.2019.01.000/4, IC-000502.2019.01.001/6, NF-000975.2020.01.000/7, IC-
001196.2020.01.000/1, IC-001836.2020.01.000/4, NF-001846.2020.01.000/0, IC-
002335.2020.01.000/0, IC-002469.2020.01.000/9, NF-002498.2020.01.000/2, IC-
002688.2020.01.000/0, PP-002821.2020.01.000/9, IC-002825.2020.01.000/0, PP-
003504.2020.01.000/9, NF-003646.2020.01.000/2, IC-003741.2020.01.000/2, NF-
003815.2020.01.000/2, NF-003921.2020.01.000/4, NF-004196.2020.01.000/6, NF-
004219.2020.01.000/9, NF-004237.2020.01.000/0, IC-004306.2020.01.000/3, NF-
004631.2020.01.000/7, IC-004643.2020.01.000/4, IC-004651.2020.01.000/0, IC-
004810.2020.01.000/3, NF-005667.2020.01.000/7, NF-005900.2020.01.000/2, NF-
006778.2020.01.000/4, NF-006792.2020.01.000/4, NF-000221.2020.01.001/9, NF-
000380.2020.01.001/4, NF-000390.2020.01.001/1, NF-000173.2020.01.003/1, IC-
000233.2020.01.004/1, NF-000484.2020.01.004/0, NF-000722.2020.01.004/9, NF-
000869.2020.01.004/0, IC-000192.2020.01.007/3, IC-000441.2018.01.000/7, IC-
006012.2018.01.000/4, IC-006853.2018.01.000/3, IC-001217.2019.01.000/7, IC-
001598.2019.01.000/5, PP-004910.2019.01.000/4, PP-006092.2019.01.000/7, IC-
000325.2020.01.000/1, NF-000603.2020.01.000/9, NF-000785.2020.01.000/8, IC-
001674.2020.01.000/4, NF-002443.2020.01.000/3, IC-002477.2020.01.000/4, NF-
003116.2020.01.000/7, PP-003221.2020.01.000/3, IC-003320.2020.01.000/5, IC-
004086.2020.01.000/2, PP-004448.2020.01.000/7, NF-004458.2020.01.000/3, IC-
004548.2020.01.000/4, PP-005060.2020.01.000/5, NF-005445.2020.01.000/9, NF-
005986.2020.01.000/6, IC-006191.2020.01.000/5, NF-006398.2020.01.000/8, IC-
000011.2020.01.001/2, NF-000354.2020.01.001/8, NF-000415.2020.01.001/3, NF-
000279.2020.01.002/7, NF-000514.2020.01.004/8, NF-000793.2020.01.004/6, NF-
001064.2020.01.004/7, NF-000957.2020.01.006/0, IC-000109.2020.01.008/3, IC-
002608.2005.01.000/3, IC-004476.2012.01.000/6, IC-002062.2017.01.000/1, IC-
000026.2017.01.001/8, IC-000963.2018.01.000/5, IC-001006.2018.01.000/9, IC-
001042.2018.01.000/2, IC-001157.2018.01.000/3, IC-004320.2018.01.000/5, IC-
006421.2018.01.000/4, IC-006747.2018.01.000/1, IC-001045.2019.01.000/0, IC-
001980.2019.01.000/4, IC-002750.2019.01.000/9, IC-003838.2019.01.000/5, IC-
004362.2019.01.000/3, IC-005336.2019.01.000/4, IC-005714.2019.01.000/0, IC-
006021.2019.01.000/7, PP-006089.2019.01.000/9, IC-000257.2019.01.002/0, IC-
000352.2019.01.002/7, IC-000367.2019.01.002/6, IC-000097.2019.01.003/3, IC-
000177.2019.01.003/8, PP-000170.2020.01.000/0, PP-000573.2020.01.000/1, NF-
000585.2020.01.000/1, IC-000752.2020.01.000/7, IC-000759.2020.01.000/1, IC-
001162.2020.01.000/0, IC-001403.2020.01.000/0, PP-001500.2020.01.000/0, NF-
001743.2020.01.000/7, PP-001883.2020.01.000/0, IC-002301.2020.01.000/0, PP-
002349.2020.01.000/9, PP-002378.2020.01.000/2, NF-002505.2020.01.000/6, IC-
002654.2020.01.000/0, NF-002668.2020.01.000/8, NF-002728.2020.01.000/0, PP-
002760.2020.01.000/1, NF-002932.2020.01.000/8, IC-002966.2020.01.000/9, PP-
003031.2020.01.000/5, NF-003052.2020.01.000/3, IC-003229.2020.01.000/7, NF-
003268.2020.01.000/7, NF-003512.2020.01.000/4, IC-003633.2020.01.000/0, NF-
004042.2020.01.000/5, PP-004044.2020.01.000/6, NF-004161.2020.01.000/0, IC-
004181.2020.01.000/2, PP-004346.2020.01.000/9, NF-004517.2020.01.000/0, IC-
004894.2020.01.000/6, IC-004992.2020.01.000/2, IC-005187.2020.01.000/3, IC-
005261.2020.01.000/5, PP-005266.2020.01.000/2, NF-005287.2020.01.000/0, NF-
005448.2020.01.000/5, IC-005523.2020.01.000/2, IC-005664.2020.01.000/0, NF-
006084.2020.01.000/8, PA-MED-006311.2020.01.000/9, NF-006577.2020.01.000/4, NF-
006681.2020.01.000/5, IC-000107.2020.01.002/5, NF-000278.2020.01.002/0, NF-
000147.2020.01.003/5, NF-000446.2020.01.004/4, IC-000756.2020.01.004/6, NF-
000766.2020.01.004/3, NF-000905.2020.01.004/0, NF-000919.2020.01.004/2, NF-
000950.2020.01.004/4, PP-000008.2020.01.006/1, IC-000018.2020.01.006/2, IC-
000501.2020.01.006/3, NF-001074.2020.01.006/0, NF-001077.2020.01.006/6, IC-
000118.2020.01.008/4, IC-005850.2019.01.000/0, NF-006829.2019.01.000/9, IC-

Novo
Carimbo


